

SEIT  1678

MATTHIAS MÜLLER

MITTEL RHEIN

Weinpreisliste 2021

19



10

VDP. PRÄDIKATSWEINGUT

TROCKENE WEINE

			€
1.	2019	RHEINSCHIEFER Riesling trocken <i>Stets wohlbalancier und temperamentvoller Alltagsstropfen mit Stil und Frische. *</i>	0,75l 6,50 € A:12,0 % (8,67€/l)
3.	2020	FEIERABEND Riesling trocken <i>Dieser Wein ist die Verkörperung seines Namens. Erfrischend, aromatisch und herrlich unbeschwert! *</i>	0,75l 7,90 € A:12,5% (10,53€/l)
4.	2020	Bopparder Hamm Grauer Burgunder trocken <i>Viel Kraft und Fülle am Gaumen – ein unkomplizierter und fülliger Burgunder mit hohem Spaßfaktor.</i>	0,75l 8,50 € A:13,0% (11,33€/l)
5.	2019	Bopparder Hamm Spätburgunder trocken Blanc de Noir <i>Wunderschön konzentrierte Frucht, die sich lebendig und mit saftiger Struktur auf die Zunge legt</i>	0,75l 8,50 € A:12,5% (11,33€/l)
6.	2020	Bopparder Hamm Weißer Burgunder trocken <i>Filigraner Burgunder mit viel Eleganz & Mineralität, gepaart mit den typisch zart-gelben Fruchtaromen.</i>	0,75l 8,50 € A:13,0% (11,33€/l)



7.	2020	Bopparder Hamm Riesling trocken „Alte Reben“ <i>Charaktervoller Riesling mit ausgeprägten exotischen Fruchtaromen und intensiver Mineralik- dazu besonders kraftvoll am Gaumen.</i>	0,75l 8,80 € A:12,5% (11,73€/l)
8.	2019	Bopparder Hamm vom Feuerschiefer Riesling trocken <i>Intensive aromatische Nase, am Gaumen konzentrierte Gelbfrüchte, Würzigkeit und feine Kräutrigkeit – sehr dichter und langer Abgang.</i> Goldene Kammerpreismünze	0,75l 10,00 € A: 13,0% (13,33€/l)
9.	2019	Bopparder Hamm vom Mandelschiefer Riesling trocken <i>Komplex, ohne wackeln sein – feiner Schmelz und packende Balance. Die mineralische Komponente hält bis ins lange Finale</i> Goldene Kammerpreismünze	0,75l 10,00 € A: 13,0% (13,33€/l)
10.	2019	Bopparder Hamm Steilstück Riesling trocken <i>Pfirsich-Anklänge gepaart mit Schiefer-Mineralik! Am Gaumen üppig konzentriert, voller Zitrusfrucht, lebendig frisch und zupackend.</i> Goldene Kammerpreismünze	0,75l 12,00 € A: 12,5% (16,00€/l)



12. 2019 **“EDITION MM”** 0,75l **14,90 €**
Bopparder Hamm A: 13,5% (19,87€/l)
Riesling trocken
*Blitzklare Mineralik, die druckvoll die Zunge umhüllt.
 Im spannenden Finale vereinen sich Frucht und Fülle.
 genießt man richtig viel Riesling!*
Goldene Kammerpreismünze



13. 2019 **ENGELSTEIN** 0,75l **25,00 €**
Riesling trocken „VDP.Großes Gewächs“ A:13,5% (33,33€/l)

*Der Wein überzeugt mit einem feinen delikanten Aromenspiel,
 er zeigt nicht den Anflug von Schwere, sondern gibt sich verspielt,
 heiter und unkompliziert*

14. 2019 **AN DER RABENLEI** 0,75l **25,00 €**
Riesling trocken „VDP.Großes Gewächs“ A:13,5% (33,33€/l)

*Schon in der Jugend großartig, macht der Riesling
 deutlich welches Potential in ihm steckt. Mineralisch, ein Korb voller Früchte,
 am Gaumen konzentriert und voller Finesse*

15. 2019 **FEUERLAY** 0,75l **29,00 €**
Riesling trocken „VDP.Großes Gewächs“ A:13,5% (38,67€/l)

*Eine traumhafte Fruchtexpression strömt aus dem Glas,
 was für eine Strahlkraft besitzt dieser Wein!
 Ein Wein, der zum absoluten Genuss bestimmt ist!*



FEINHERBE WEINE

16. 2018 **RHEINQUARZIT** 0,75l **6,20 €**
Riesling feinherb A: 11,5% (8,27€/l)
 Frisch und voller Elan - Rieslingherz, was willst du mehr?

17. 2019 **Bopparder Hamm** 0,75l **7,30 €**
Riesling feinherb A:12,0% (9,73€/l)
Stilvoll, elegant, fein und schlichtweg gut!

18. 2019 **Bopparder Hamm** 0,75l **8,80 €**
Riesling feinherb „Kehren“ A : 12,0% (11,73€/l)
*Kraftvoll und vollmundig, die leichte Restsüße
 schmeichelt ihm*
Goldene Kammerpreismünze

19. 2019 **Bopparder Hamm FEUERLAY** 0,75l **12,00 €**
Riesling feinherb A: 12% (16,00€/l)
*Unglaubliche Vielschichtigkeit, Geschmack, geschmeidig
 und doch lebhaft und lebendig*
Goldene Kammerpreismünze

Siegerwein bei Best of Riesling 2020 in der Kategorie „Feinherb“

20. 2019 **EDITION MM** 0,75l **14,90€**
Bopparder Hamm ENGELSTEIN A:12,5% (19,87€/l)
Riesling feinherb
*Feine Süße und Finesse bis zum Abwinken. Ein
 fast spielerisch abgehoben anmutender Wein
 mit faszinierender Frucht zum Träumen – unser Aushängeschild!*
Goldene Kammerpreismünze

FRUCHTIG & EDELSÜSSE WEINE

21.	2019	RHEINDIABAS Riesling <i>Gradlinige Struktur, sofort übernimmt im Mund eine feine Süße das Ruder!</i>	0,75l A: 9%	6,50 € (8,67€/l)
22.	2019	Bopparder Hamm MANDELSTEIN Riesling Spätlese <i>Frucht und Mineralität im Duft fantastisch miteinander vereint eine wunderbare opulente Harmonie. Goldene Kammerpreismünze</i>	0,75l A: 7,5%	10,00 € (13,33€/l)
23.	2019	Bopparder Hamm FEUERLAY Riesling Spätlese <i>Am Gaumen satte Fruchtaromen und eine ungeheure Rasse und Finesse. Unglaublich langes Finale. Goldene Kammerpreismünze</i>	0,75l A: 7,5%	14,00 € (18,67€/l)
24.	2018	Bopparder Hamm FEUERLAY Riesling Auslese <i>Klassische Rieslingaromatik mit spannungsreichem Süße-Säure-Spiel, bleibt im Nachhall bezaubernd Goldene Kammerpreismünze</i>	0,75l A: 8,5%	18,00 € (24,00€/l)
25.	2018	Bopparder Hamm ENGELSTEIN Riesling Auslese <i>Gigantische Konzentration am Gaumen, mit verschwenderischer Vielfalt, ein sinnliches Naturschauspiel! Goldene Kammerpreismünze</i>	0,5l A: 7,0%	19,00 € (38,00€/l)
26.	2019	Bopparder Hamm MANDELSTEIN Riesling Auslese <i>Der perfekte Ausdruck von satter Mineralität. Dicke, fast immense Frucht, viel Kraft und ein Nachhall bis zum Abwinken Goldene Kammerpreismünze</i>	0,5l A: 7,0%	19,50 € (39,00€/l)



27.	2018	Bopparder Hamm FEUERLAY Riesling Beerenauslese <i>Gigantische Herrlicher Duft nach Honig und reifen Früchten, sehr elegant mit feiner Süße, die nicht enden will. Ein absolutes Glanzlicht des Jahrgangs! 2. Platz bei Best of Riesling 2020 in der Kategorie „Edelsüß“ 2. Platz beim Riesling-Champion 2020 in der Kategorie „Edelsüß“</i>	0,5l A: 5,5%	36,00 € (72,00€/l)
-----	------	---	-----------------	------------------------------

MAGNUMFLASCHEN 1,5L

28.	2018	„STEILSTÜCK“ Bopparder Hamm OHLENBERG Riesling trocken <i>Animierende Frucht und ein sagenhaft lebendiges Naturell, mit der Handschrift der jungen Generation!</i>	1,5 l A: 13%	27,00 € (18,00€/l)
29.	2018	Bopparder Hamm FEUERLAY EDITION MM Riesling trocken <i>Hochfeines Bukett mit einer zart aromatischen Fülle und sagenhafter Präsenz, aus einem unserer steilsten Weinberge</i>	1,5 l A: 13%	32,00 € (21,33€/l)

SEKTE UND DESTILLAT

S-1	2018	Mittelrhein RIESLING - SEKT brut <i>feinfruchtiger, eleganter Riesling Sekt mit 15 Monaten Flaschenreife auf der Hefe</i>	0,75l A: 12,5%	10,80€ (14,40€/l)
H		Riesling Hefebrand	0,5l A: 40%	10,50€ (21,00€/l)

* Die Trauben der gekennzeichneten Weine stammen teilweise von Reben befreundeter Winzern, die diese mit Leidenschaft und unseren Qualitätsansprüchen für uns erziehen. Die Trauben werden wie unsere eigenen vinifiziert.

Sektmanufaktur hattemer

0,75 l

1,5 l

S-2 Pinot Blanc brut nature, 2015

14,50 €

Der Purist ohne Versanddosage - so kann dieser Sekt aus 100% Weißburgunder ganz "nature" genossen werden. Durch das lange Hefelager von 52 Monaten begeistert er durch die perfekt eingebundene Säure, das feinperlige Mousseux und ein finesreiches Bukett von gelben Früchten und Brioche.

A:13,0% (19,33€/l)

S-3 Riesling brut, 2016

12,00 €

28,00 €

Ein frischer Duft nach Zitrone, Apfel und etwas Pfirsich macht schon Lust auf mehr. Am Gaumen verhält er sich saftig und elegant mit einer angenehmen Säurestruktur und einer dezenten Fruchtsüße im Finish.

A:12,5% (16,00€/l)

S-4 Pinot Blanc brut, 2016

13,50 €

Ein einladendes Bukett von Melone, Birne und einem Hauch von Pfirsich, gepaart mit feinem animierendem Mousseux. Ein kraftvoller Sekt, der das Potential von Pinot Blanc vollkommen widerspiegelt.

A:12,5% (18,00€/l)

S-5 Chardonnay brut, 2019

13,50 €

Ein animierendes und dynamisches Gleichgewicht zwischen Frische und Fülle. Im Glas entwickelt er sich mit viel Kraft & Schmelz und zeigt einen sinnlichen Duft von Walnuss, Quitte und Aprikosen mit rauchigen Noten.

A:13,0% (18,00€/l)

S-6 Blanc de Noir brut, 2019

13,50 €

Die feine typische Spätburgunderfrucht sorgt im Mund für ein schönes Aromenspiel von roten Früchten. Vereint mit Pinot Meunier verleiht dieser dem Sekt eine schöne Länge und zarte Würze. Ein fruchtig, nussig-würziger Sekt mit einzigartigem Farbspiel.

A:13,0% (18,00€/l)



Schwiegerochter Anika stammt aus einem Familienweingut in Gau-Algesheim in Rheinhessen.

Aus den dortigen Weinbergen in Gau-Algesheim, die von Familie Hattemer bewirtschafteten werden, stammen die Trauben für diese edlen Sekte.

Im Jahr 2015 initiierte Anika mit der „Sektmanufaktur hattemer“ eine eigene Sektlinie. Zusammen haben das Ehepaar Johannes und Anika ein hochwertiges und vielseitiges Sortiment an Sekten kreiert, allesamt mit viel Leidenschaft und Handarbeit hergestellt.

Die vollmundigen Sekte werden nach der Methode der klassischen Flaschengärung hergestellt Und lassen sich fabelhaft zu Speisen kombinieren.



Sektmanufaktur hattemer

Wein- & Sektgut Nikolaushof
Ockenheimer Str. 8 | 55435 Gau-Algesheim
Tel.06725 2872 | info@hattemer-sekt.de
www.hattemer-sekt.de

Die Preise verstehen sich pro Flasche bei Abholung ab Weingut inklusive Mehrwertsteuer und Sektsteuer.
Alle hier aufgeführten Sekte enthalten Sulfite zur Haltbarmachung



Die Winzerfamilie



Der Bopparder Hamm



Die Vinothek